UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 045/2023-UAB/UEM

EDITAL Nº 045/2023-UAB/UEM

A Coordenadora Adjunta UAB/UEM, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O Resultado Parcial do processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de

TUTOR A DISTÂNCIA para o curso de graduação em PEDAGOGIA, na modalidade de Educação a

Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da

Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto por meio do Edital Nº 023/2023-UAB/UEM.

1. RESULTADO PARCIAL – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

ORDEM NOME CPF
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA FINAL

1º JANETE APARECIDA GUIDI 958.***.***- 15 29,34 10,00 9,25

2º HELAINE PATRICIA FERREIRA 929.***.***-00 28,40 10,00 9,12

3º NEUZA BATISTA DOS SANTOS 746.***.***-49 26,00 10,00 8,80

4º FABIANA HARUMI SASAZAWA 022.***.***-25 24,51 10,00 8,60

5º CELI BARBOSA SANTOS 348.***.***-04 24,40 10,00 8,59

6º JULIANA BOTTOS 044.***.***-36 24,36 10,00 8,58

7º SUELI CRISTINA LOCATELLI 026.***.***-86 24,20 10,00 8,56

Desempate pelo subitem 10.3 – critério (E) do Edital nº 023/2023-UAB/UEM

8º GESLAINE CRISTINA PIOLA ALMEIDA 035.***.***-30 24,20 10,00 8,56

9º CÍNTIA MARA BOGO BORTOLOSSI CRISTOVÃO 030.***.***-86 23,51 10,00 8,47

10º ELIZABETE CUSTÓDIO DA SILVA 006.***.***-03 23,19 10,00 8,42

Desempate pelo subitem 10.3 – critério (A) do Edital nº 023/2023-UAB/UEM

11º VIVIANE DE OLIVEIRA BERLOFFA CARAÇATO 036.***.***- 71 29,14 8,50 8,42

12º ADÉLIA CRISTINA TORTORELI 634.***.***- 53 29,20 8,00 8,16

13º LAÍS PACIFICO MARTINELI 077.***.***-14 25,03 9,00 8,14

14º PATRÍCIA FURTUOSO 070.***.***-05 25,74 8,50 7,97

Desempate pelo subitem 10.3 – critério (B) do Edital nº 023/2023-UAB/UEM

15º ELIANA CLÁUDIA GRACILIANO 009.***.***-86 25,78 8,50 7,97

16º PRISCILA FREIRE BONDARENCO NÉIA 009.***.***-60 24,20 8,50 7,76

17º TATIANE MARINA DOS ANJOS PEREIRA 005.***.***-98 23,46 8,50 7,66

mailto:tutoria-nead@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 045/2023-UAB/UEM

ORDEM NOME CPF
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA FINAL

18º JULIANA PATRÍCIA DE SOUZA SANTOS 057.***.***-46 23,27 8,00 7,37

19º MARIA TOLOY SOLDAN 203.***.***-04 22,40 7,00 6,72

20º ÉRICA ANTONIA CAETANO 061.***.***-60 25,00 6,00 6,53

- PATRICIA LOFRANO 017.***.***-52 22,40 N/C DESCLASSIFICADA

2. DO RECURSO DO RESULTADO PARCIAL

2.1 Cabe pedido de recurso do Resultado Parcial do Processo Seletivo.

2.2 Após o preenchimento do formulário de recurso, disponível no Anexo I deste Edital, o candidato

deverá encaminhá-lo para o endereço eletrônico tutoria-nead@uem.br, com o título na

mensagem “Recurso – Resultado Parcial - Edital 023-2023-UAB-UEM”, no período compreendido

entre as 18h (horário de Brasília/DF) do dia 22 de agosto de 2023 e 23h59min (horário de

Brasília/DF) do 23 de agosto de 2023.

2.3 Recursos encaminhados fora do prazo estipulado no subitem 3.2 não serão analisados.

Maringá, 22 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Josiane Medeiros de Mello
Coordenadora Adjunta UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br
mailto:tutoria-nead@uem.br
mailto:tutoria-nead@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

ANEXO I

FORMULÁRIO DE RECURSO DO RESULTADO PARCIAL (EDITAL Nº 045/2023-UAB/UEM)

(Processo Seletivo aberto pelo Edital Nº 023/2023-UAB/UEM)

Nome:

E-mail:

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE RECURSO